СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.10.2021 №394
г. Вяземский

О внесении изменений в Устав Вяземского муниципального района
Хабаровского края (Федеральные законы: от 22.12.2020 № 454-ФЗ, от
01.07.2021 №289-ФЗ)

В целях приведения Устава Вяземского муниципального района
Хабаровского края в соответствие с требованиями Федеральных законов от
22.12.2020 № 454-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в части совершенствования деятельности в
области пожарной безопасности», от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении
изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание
депутатов Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Устав Вяземского муниципального
района Хабаровского края:

1.1. часть 1 статьи 5. «Вопросы местного значения муниципального
района» дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах
муниципальных районов за границами городских и сельских населенных
пунктов;»;

1.2. часть 1 статьи 5.1. «Права органов местного самоуправления
муниципального района на решения вопросов, не отнесенных к вопросам
местного значения муниципального района» дополнить пунктом 19
следующего содержания:

«19) создание муниципальной пожарной охраны.»;
1.3. часть 5 статьи 13. «Публичные слушания, общественные

обсуждения» изложить в следующей редакции:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам
межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений
в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

2

земельного участка или объекта капитального строительства, проектам
решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства
на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил
землепользования и застройки проводятся публичные слушания или
общественные обсуждения в соответствии с законодательством о
градостроительной деятельности.».

2. Направить изменения в Главное управление Министерства Юстиции
Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной
области для государственной регистрации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко
Н.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной
регистрации и официального опубликования, за исключением пунктов 1.1. и
1.2., вступающих в силу с 01.01.2022 года.

Председатель Собрания депутатов Глава муниципального района